证券代码：603377        证券简称：东方时尚       公告编号：临 2022-040

转债代码：113575        转债简称：东时转债

东方时尚驾驶学校股份有限公司

关于拟为全资子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称及是否为上市公司关联人：东方时尚虚拟现实技术应用（北

京）有限公司（以下简称“虚拟现实公司”），为东方时尚驾驶学校股份有限公

司（以下简称“公司”）全资子公司，不属于公司关联人。

 本次担保金额及已实际提供的担保余额：本次公司为全资子公司虚拟现

实公司向融资租赁机构申请的融资租赁授信额度提供不超过人民币2亿元的担

保。截至本公告披露日，公司已实际为虚拟现实公司提供的担保余额为0元（不

含本次）。

 本次担保是否有反担保：无。

 对外担保逾期的累计金额：无。

一、担保情况概述

（一）本次担保基本情况

为满足公司全资子公司经营的资金需求，提升融资效率，公司拟为全资子公

司虚拟现实公司向融资租赁机构申请的融资租赁授信额度提供担保，担保金额不

超过人民币2亿元，担保期限为协议签署之日起36个月。

（二）本次担保事项履行的内部决策程序

2022年5月16日，公司召开第四届董事会第三十次会议审议通过《关于拟为

全资子公司提供担保的议案》，独立董事发表了同意的独立意见。根据《上海证

券交易所股票上市规则》和《公司章程》等相关法律、法规和规范性文件规定。

本次对外担保事项无需提交股东大会审议。

自董事会审议通过本事项之日起，在此额度内发生的具体担保事项，董事会

授权公司管理层根据实际情况予以安排和执行。

二、被担保人基本情况

序

号

被担保

人名称

成立日

期
注册地址

法定

代表

人

注册资

本（万

元）

主营业务

与上市

公司存

在的关

系

1

东方时

尚虚拟

现实技

术应用

（北京）

有限公

司

2020年

09月 03

日

北京市大兴

区金星西路

19 号及 19

号院 4号楼

1层

(01)101

李岩 30,000

技术开发；技术咨询；技术转让；技术推广；

技术服务；教育咨询（不含出国留学咨询及中

介服务）；应用软件服务；计算机系统服务；

企业管理；市场调查；经济贸易咨询；设计、

制作、代理、发布广告；承办展览展示活动；

会议服务；酒店管理；餐饮管理；销售日用品、

针纺织品、五金交电、花卉、食用农产品、通

讯设备、计算机、软硬件及辅助设备、化工产

品（不含危险化学品，不含一类易制毒化学

品）、电子产品、工艺品、文化用品、钟表、

服装、鞋帽、箱包、体育用品、眼镜、珠宝首

饰、化妆品、家用电器；打字；复印。（市场

主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；

依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批

准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市

产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

全资子

公司

（二）被担保企业近一年及一期主要财务数据

单位：万元（人民币）

被担

保人

名称

期间 资产总额 负债总额 净资产 营业收入 净利润

东方

时尚

虚拟

现实

技术

应用

（北

京）有

限公

司

2021年度

/2021年

12月31日

12,040,710.90 341,582.75 11,699,128.15 2,641,509.36 1,939,608.01

2022年 3

月 31日

/2022年

1-3月（未

经审计）

11,772,707.00 374,954.01 11,397,752.99 - -301,375.16

三、担保协议的主要内容

担保金额：不高于人民币20,000万元。

担保方式：连带责任保证。

保证期间：保证担保期间自《融资租赁协议》生效之日起开始并持续有效至

《融资租赁协议》项下最后一笔债务履行期限届满之日起满叁年。出租人宣布债

务提前到期的，保证担保期间自《融资租赁协议》生效之日起开始并持续有效至

《融资租赁协议》项下最后一笔债务提前到期之日起满叁年。如展期的，公司继

续承担保证责任，保证担保期间自《融资租赁协议》生效之日起开始并持续有效

至《融资租赁协议》项下最后一笔债务展期到期之日起满叁年。

是否存在反担保：否。

四、董事会及独立董事意见

1、董事会意见

公司董事会认为：本次公司为子公司提供的连带责任保证担保，是为了满足

其经营建设需求，有利于加快项目的建设进度和公司经营发展，整体担保风险可

控，不存在损害公司及全体股东的利益的情形。此次担保事项有利于推动下属企

业业务开展及经济效益的提升，符合公司经营发展需要，董事会同意公司上述担

保事项。

2、独立董事意见

公司拟为全资子公司东方时尚虚拟现实技术应用（北京）有限公司（以下简

称“虚拟现实公司”）向融资租赁机构申请的融资租赁授信额度提供担保是合理

的，有利于降低虚拟现实公司的融资成本，提高虚拟现实公司的自身发展能力。

公司对虚拟现实公司提供担保，担保风险可控，决策程序符合相关法律法规以及

《公司章程》的规定，审核程序合法、合规，不存在损害中小股东权益的情形，

我们同意该议案。

五、对外担保累计金额及逾期担保得累计金额

截至本报告披露日，公司为全资及控股子公司担保的余额为人民币3,997.40

万元，占公司2021年经审计净资产的1.85%；公司及其控股子公司不存在对合并

报表外单位提供担保、不存在对控股股东和实际控制人及其关联人提供担保。公

司不存在担保逾期的情形。

特此公告。

东方时尚驾驶学校股份有限公司 董事会

2022年 5月 16日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2